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Modermærkekræft med knoglemetastaser 
 – overlevelse i 12 år 

Hr. Ø.S., født 1955, en nordmand med ondartet hudkræft, fik i juni 1995 
bortopereret et malignt melanom – modermærkekræft – på siden af højre 
brystkasse. En udvidet operation fulgte i august 1995, og i september 1995 
fandt man en destruktion i lændehvirvel nr. 4, som skyldtes en spredning af 
kræften. I oktober samme år fik han strålebehandling på denne lændehvirvel. 
 
I december 1995 fandtes ny spredning af kræften, denne gang til venstre 
ribben nr. 7, som følgende blev strålebehandlet i januar 1996. Knoglescanning 
d. 29. maj 1996 viser nyt angreb på knoglerne (skelettet), med to tydelige 
sammenflydende aktivitetsopladninger i venstre ribben nr. 7, og øverst i 
venstre lårben endnu en tydelig aktivitetsopladning.  
Tilbagegang af aktiviteten i TH 7 og let øget optag i TH 6. Patienten får 
strålebehandling på ribbenet i juni 1996, men ikke på lårbenet.  

Der var således ikke tale om en enkelt såkaldt solitær metastase, men om 
adskillige ophobninger af sygelig aktivitet i forskellige knogler. 

Patienten kommer på sit første ophold på Humlegaarden den 8. juli 1996 og 
under sit 3 ugers ophold får han 3 gange helkropshyperthermi med 
opvarmning til omkring 40 grader Celsius pr. gang. Desuden påbegynder vi 
behandling med misteltenpræparatet Helixor P (fra fyrretræ) i stigende 
dosering samt homøopatiske behandlinger. 

Han er siden kommet tilbage hver sommer og har fået helkropshyperthermi 
med temperaturer til godt 40 grader Celsius i 6 timer pr. gang. Seneste 
helkropshyperthermi var i maj 2002. 

MR d. 28. oktober 1997 viser kun strålebetingede forandringer i knoglerne, 
men intet påviseligt cancervæv. 

Siden første ophold på Humlegaarden har hans knoglemetastaser været 
fuldstændigt i ro, han lever et helt normalt liv, og har selv sejlet sin sejlbåd 
ned til sin årlige behandling på Humlegaarden. 

Hr. Ø.S. og hans kone har for nogle år siden adopteret to kinesiske piger på nu 
hhv. 4 og 6 år, og er meget lykkelige for dette. 

http://www.humlegaarden.com/�
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Ved vor seneste kontakt d. 10. marts 2008, lever han i bedste velgående, 
netop hjemvendt fra en skitur i de norske fjelde med sin familie, og har 
overhovedet ingen symptomer fra sin kræft. Han følger sin foreskrevne 
misteltenbehandling med tre ugentlige injektioner af Helixor P 50 mg, samt to 
homøopatiske præparater for knoglemetastaser. En gang om året kontrolleres 
han med blodprøver og røntgen af lungerne. 

 
Det kan konkluderes at en aggressiv modermærkekræft med 3-4 tilbagefald i 
knoglerne inden for det første år efter operationen, nu har været fuldstændig i 
ro i næsten 12 år efter strålebehandlinger, gentagne helkropshyperthermier og 
fortsat misteltenbehandling. 
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